
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 №1609 г. Таганрог 

25.09.2021 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 02.06.2021 

№ 956 

 

В целях корректировки бюджетных показателей и значений 

муниципальной программы, в соответствии с постановлением Администрации 

города Таганрога от 06.11.2018 № 2085 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 

Таганрога», руководствуясь Решением Городской Думы города Таганрога 

от 02.08.2021 № 196 «О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 28.12.2020 № 140 «О бюджете муниципального 

образования «Город Таганрог» на 2021 год и на плановый период 2022  

и 2023 годов», постановляю: 

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города 

Таганрога от 02.06.2021 № 956 «Об утверждении муниципальной программы 

города Таганрога «Создание и использование трамвайной сети в городе 

Таганроге» следующие изменения: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта 

муниципальной программы города Таганрога «Создание и использование 

трамвайной сети в городе Таганроге» изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы на 2021–2050 годы составляет  

14 961 716,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 7 421 900,0 тыс. рублей; 

2022 год – 4 432 836,0 тыс. рублей; 

2023 год – 65 106,0 тыс. рублей; 

2024 год – 67 515,0 тыс. рублей; 

2025 год – 70 013,0 тыс. рублей; 

2026 год – 72 604,0 тыс. рублей; 

2027 год – 75 290,0 тыс. рублей; 

2028 год – 78 076,0 тыс. рублей; 

2029 год – 80 965,0 тыс. рублей; 

2030 год – 83 960,0 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

2031 год – 87 067,0 тыс. рублей; 

2032 год – 90 288,0 тыс. рублей; 

2033 год – 93 629,0 тыс. рублей; 

2034 год – 97 093,0 тыс. рублей; 

2035 год – 100 686,0 тыс. рублей; 

2036 год – 104 411,0 тыс. рублей; 

2037 год – 108 274,0 тыс. рублей; 

2038 год – 112 281,0 тыс. рублей; 

2039 год – 116 435,0 тыс. рублей; 

2040 год – 120 743,0 тыс. рублей; 

2041 год – 125 210,0 тыс. рублей; 

2042 год – 129 843,0 тыс. рублей; 

2043 год – 134 647,0 тыс. рублей; 

2044 год – 139 629,0 тыс. рублей; 

2045 год – 144 796,0 тыс. рублей; 

2046 год – 150 153,0 тыс. рублей; 

2047 год – 155 709,0 тыс. рублей; 

2048 год – 161 470,0 тыс. рублей; 

2049 год – 167 444,0 тыс. рублей; 

2050 год – 173 643,0 тыс. рублей; 

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

с 2021 год по 2050 годы ‒ 0,0 тыс. рублей; 

средства областного бюджета ‒ 2 554 200,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2021 год – 594 000,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1 960 200,0 тыс. рублей; 

с 2023 год по 2050 годы ‒ 0,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 3 148 516,0 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2021 год – 6 000,0 тыс. рублей; 

2022 год – 35 536,0 тыс. рублей; 

2023 год – 65 106,0 тыс. рублей; 

2024 год – 67 515,0 тыс. рублей; 

2025 год – 70 013,0 тыс. рублей; 

2026 год – 72 604,0 тыс. рублей; 

2027 год – 75 290,0 тыс. рублей; 

2028 год – 78 076,0 тыс. рублей; 

2029 год – 80 965,0 тыс. рублей; 

2030 год – 83 960,0 тыс. рублей; 

2031 год – 87 067,0 тыс. рублей; 

2032 год – 90 288,0 тыс. рублей; 

2033 год – 93 629,0 тыс. рублей; 

2034 год – 97 093,0 тыс. рублей; 

2035 год – 100 686,0 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

2036 год – 104 411,0 тыс. рублей; 

2037 год – 108 274,0 тыс. рублей; 

2038 год – 112 281,0 тыс. рублей; 

2039 год – 116 435,0 тыс. рублей; 

2040 год – 120 743,0 тыс. рублей; 

2041 год – 125 210,0 тыс. рублей; 

2042 год – 129 843,0 тыс. рублей; 

2043 год – 134 647,0 тыс. рублей; 

2044 год – 139 629,0 тыс. рублей; 

2045 год – 144 796,0 тыс. рублей; 

2046 год – 150 153,0 тыс. рублей; 

2047 год – 155 709,0 тыс. рублей; 

2048 год – 161 470,0 тыс. рублей; 

2049 год – 167 444,0 тыс. рублей; 

2050 год – 173 643,0 тыс. рублей; 

объем финансирования за счет внебюджетных 

источников ‒ 9 259 000,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 6 821 900,0 тыс. рублей; 

2022 год – 2 437 100,0 тыс. рублей; 

с 2023 год по 2050 годы ‒ 0,0 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Создание и использование трамвайной сети в городе 

Таганроге» изложить в следующей редакции: 

 Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы на 2021–2050 годы составляет  

14 961 716,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 7 421 900,0 тыс. рублей; 

2022 год – 4 432 836,0 тыс. рублей; 

2023 год – 65 106,0 тыс. рублей; 

2024 год – 67 515,0 тыс. рублей; 

2025 год – 70 013,0 тыс. рублей; 

2026 год – 72 604,0 тыс. рублей; 

2027 год – 75 290,0 тыс. рублей; 

2028 год – 78 076,0 тыс. рублей; 

2029 год – 80 965,0 тыс. рублей; 

2030 год – 83 960,0 тыс. рублей; 

2031 год – 87 067,0 тыс. рублей; 

2032 год – 90 288,0 тыс. рублей; 

2033 год – 93 629,0 тыс. рублей; 

2034 год – 97 093,0 тыс. рублей; 

2035 год – 100 686,0 тыс. рублей; 

2036 год – 104 411,0 тыс. рублей; 

2037 год – 108 274,0 тыс. рублей; 

2038 год – 112 281,0 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

2039 год – 116 435,0 тыс. рублей; 

2040 год – 120 743,0 тыс. рублей; 

2041 год – 125 210,0 тыс. рублей; 

2042 год – 129 843,0 тыс. рублей; 

2043 год – 134 647,0 тыс. рублей; 

2044 год – 139 629,0 тыс. рублей; 

2045 год – 144 796,0 тыс. рублей; 

2046 год – 150 153,0 тыс. рублей; 

2047 год – 155 709,0 тыс. рублей; 

2048 год – 161 470,0 тыс. рублей; 

2049 год – 167 444,0 тыс. рублей; 

2050 год – 173 643,0 тыс. рублей; 

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

с 2021 год по 2050 годы ‒ 0,0 тыс. рублей; 

средства областного бюджета ‒ 2 554 200,0 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2021 год – 594 000,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1 960 200,0 тыс. рублей; 

с 2023 год по 2050 годы ‒ 0,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 3 148 516,0 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2021 год – 6000,0 тыс. рублей; 

2022 год – 35 536,0 тыс. рублей; 

2023 год – 65 106,0 тыс. рублей; 

2024 год – 67 515,0 тыс. рублей; 

2025 год – 70 013,0 тыс. рублей; 

2026 год – 72 604,0 тыс. рублей; 

2027 год – 75 290,0 тыс. рублей; 

2028 год – 78 076,0 тыс. рублей; 

2029 год – 80 965,0 тыс. рублей; 

2030 год – 83 960,0 тыс. рублей; 

2031 год – 87 067,0 тыс. рублей; 

2032 год – 90 288,0 тыс. рублей; 

2033 год – 93 629,0 тыс. рублей; 

2034 год – 97 093,0 тыс. рублей; 

2035 год – 100 686,0 тыс. рублей; 

2036 год – 104 411,0 тыс. рублей; 

2037 год – 108 274,0 тыс. рублей; 

2038 год – 112 281,0 тыс. рублей; 

2039 год – 116 435,0 тыс. рублей; 

2040 год – 120 743,0 тыс. рублей; 

2041 год – 125 210,0 тыс. рублей; 

2042 год – 129 843,0 тыс. рублей; 

2043 год – 134 647,0 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

2044 год – 139 629,0 тыс. рублей; 

2045 год – 144 796,0 тыс. рублей; 

2046 год – 150 153,0 тыс. рублей; 

2047 год – 155 709,0 тыс. рублей; 

2048 год – 161 470,0 тыс. рублей; 

2049 год – 167 444,0 тыс. рублей; 

2050 год – 173 643,0 тыс. рублей; 

объем финансирования за счет внебюджетных 

источников ‒ 9 259 000,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 6 821 900,0 тыс. рублей; 

2022 год – 2 437 100,0 тыс. рублей; 

с 2023 год по 2050 годы ‒ 0,0 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 1. 

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 2. 

1.5. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 3. 

1.6. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 4. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам 

городского хозяйства Рябых А.А. 

 

 

 

           Заместитель главы 

Администрации города Таганрога 

       по вопросам экономики          Р.В. Корякин 

 



 

6 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от  25.09.2021  №1609 

 

«Приложение № 1 

к муниципальной программе 

города Таганрога «Создание и 

использование трамвайной 

сети в городе Таганроге» 

 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях муниципальной программы города Таганрога «Создание и использование трамвайной сети в городе 

Таганроге», подпрограмм муниципальной программы и их значениях 
 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Значения показателей 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031-

2049 

2050 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 Муниципальная программа города Таганрога  

«Создание и использование трамвайной сети в городе Таганроге» 

1 Показатель 1.  

Количество пассажиров, 

перевезенных городским 

электротранспортом 

чел. 9 636 000 14 454 000 14 454 000 14 454 000 14 454 000 14 454 000 14 454 000 14 454 000 14 454 000 14 454 000 14 454 000 14 454 000 

Подпрограмма 1 «Создание и использование трамвайной сети в городе Таганроге» 

2 Показатель 1.1.  

Протяженность 

построенного 

трамвайного пути 

км одного 

пути  
10 35,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

3 Показатель 1.2. 

Построенная контактно-

кабельной сеть 

км 
10 35,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 Показатель 1.3.  

Количество 

приобретенного 

подвижного состава 

единицы 10 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

» 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога           И.В. Адова 



 

8 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от  25.09.2021  №1609 

 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе 

города Таганрога «Создание и 

использование трамвайной 

сети в городе Таганроге» 

 

СВЕДЕНИЯ 

о методике расчета показателей муниципальной программы города Таганрога 

«Создание и использование трамвайной сети в городе Таганроге» 

 

№ 

п/п 
Наименование и номер показателя 

Ед. 

изм. 

Методика расчета индикатора 

(формула) и методологические 

пояснения к показателю 

Базовые показатели  

(используемые в формуле) 
 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа города Таганрога «Создание и использование трамвайной сети в городе Таганроге» 

1 Показатель 1.  

Количество пассажиров, перевезенных 

городским электротранспортом 
чел. 

((КПС1*ВЕПС1*ВрР) + … 

+ (КПСn*ВЕПСn*ВрР))*КВ 

КПС – количество подвижного состава по объему 

вместимости; 

ВЕПС – вместимость подвижного состава; 

ВрР – время работы за год; 

КВ – коэффициент вместимости, используемый для 

установления тарифа 

Подпрограмма 1 «Создание и использование трамвайной сети в городе Таганроге» 

2 Показатель 1.1.  

Протяженность построенного трамвайного 

пути 
км 45*ВРР 

ВРР – выполнение ремонтных работ от общего объема 

(% за год) 



 

9 

1 2 3 4 5 

3 Показатель 1.2. Построенная контактно-

кабельной сеть км 45*ВРР 
ВРР – выполнение ремонтных работ от общего объема 

(% за год) 

4 Показатель 1.3.  

Количество приобретенного подвижного 

состава ед. 40 + КВВПС 

КВВПС – количество вводимого в эксплуатацию 

подвижного состава в год; 

40 ед. – количество подвижного состава по наряд-заказу; 

60 ед. – максимальное количество подвижного состава для 

обслуживания 9 маршрутов 

» 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                   И.В. Адова 



 

10 

Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от  25.09.2021  №1609 

 

«Приложение № 4 

к муниципальной программе 

города Таганрога «Создание и 

использование трамвайной 

сети в городе Таганроге 

 

РАСХОДЫ 

бюджета на реализацию муниципальной программы города Таганрога 

«Создание и использование трамвайной сети в городе Таганроге» 

 
 

№ 

п/п 

Номер и 

наименование 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, участники 

Код бюджетной 

классификации расходов 

Объем 

расхо 

дов, всего  

(тыс. руб.) 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

ГРБС РзП

р 

ЦСР ВР 2021 2022  2023  2024  2025 2026  2027 2028 2029 2030 2031-

2049 

2050 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1 Муниципальная 

программа 

«Создание и 

использование 

трамвайной сети 

в городе 

Таганроге» 

Всего, 

в том числе 

- - - - 14961716,0 7421900,0 4432836,0 65106,0 67515,0 70013,0 72604,0 75290,0 78076,0 80965,0 83960,0 2339808,0 173643,0 

Администрация города 

Таганрога, отдел 

транспорта 

Администрации города 

Таганрога 

902 - - - 5702716,0 600000,0 1995736,0 65106,0 67515,0 70013,0 72604,0 75290,0 78076,0 80965,0 83960,0 2339808,0 173643,0 



 

11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

УЖКХ г. Таганрога, 

МКУ «Благоустройство»  

910 - - - - - - - - - - - - - - - - 

2 Подпрограмма 1 

«Создание и 

использование 

трамвайной сети 

в городе 

Таганроге» 

Всего, 

в том числе 

- - - - 14961716,0 7421900.0 4432836,0 65106,0 67515,0 70013,0 72604,0 75290,0 78076,0 80965,0 83960,0 2339808,0 173643,0 

Администрация города 

Таганрога, 

отдел транспорта 

Администрации города 

Таганрога 

902 - - - 5702716,0 600000,0 1995736,0 65106,0 67515,0 70013,0 72604,0 75290,0 78076,0 80965,0 83960,0 2339808,0 173643,0 

УЖКХ г. Таганрога, 

МКУ «Благоустройство» 

910 - - - - - - - - - - - - - - - - 

3 Основное 

мероприятие 1.1. 

Реализация 

концессионного 

соглашения о 

создании и 

использовании 

(эксплуатации) 

трамвайной сети 

в городе 

Таганроге 

Всего, 

в том числе 

- - - - 14961716,0 7421900,0 4432836,0 65106,0 67515,0 70013,0 72604,0 75290,0 78076,0 80965,0 83960,0 2339808,0 173643,0 

Администрация города 

Таганрога, 

отдел транспорта 

Администрации города 

Таганрога 

902 0408 231002

2300 

- 3122676,0 0,0 15696,0 65106,0 67515,0 70013,0 72604,0 75290,0 78076,0 80965,0 83960,0 2339808,0 173643,0 

Администрация города 

Таганрога, 

отдел транспорта 

Администрации города 

Таганрога, в т. ч.: 

902 0408 23100S4

700 

- 2580040,0 600000,0 1980040,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной бюджет 902 0408 23100S4

700 

- 2554200,0 594000,0 1960200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  местный бюджет 902 0408 23100S4

700 

- 25840,0 6000,0 19840,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  внебюджетные 

источники 

- - - - 9259000,0 6821900,0 2437100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

» 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                   И.В. Адова 



 

12 

Приложение № 4 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от  25.09.2021  №1609 

 

«Приложение № 5 

к муниципальной программе 

города Таганрога «Создание и 

использование трамвайной 

сети в городе Таганроге» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы города Таганрога  

«Создание и использование трамвайной сети в городе Таганроге» 

 
Наименование 

программы, номер и 

наименование 

подпрограммы  

Источники 

финансирования 
Объем 

расходов, 

всего 

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031‒ 

2049 

2050 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 

программа 

«Создание и 

использование 

трамвайной сети в 

городе Таганроге» 

всего 14961716,0 7421900,0 4432836,0 65106,0 67515,0 70013,0 72604,0 75290,0 78076,0 80965,0 83960,0 2339808,0 173643,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

2554200,0 594000,00 1960200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 3148516,0 6000,0 35536,0 65106,0 67515,0 70013,0 72604,0 75290,0 78076,0 80965,0 83960,0 2339808,0 173643,0 

внебюджетные 

источники 

9259000,0 6821900,0 2437100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Подпрограмма 1 

«Создание и 

использование 

трамвайной сети в 

городе Таганроге» 

всего 14961716,0 7421900,0 4432836,0 65106,0 67515,0 70013,0 72604,0 75290,0 78076,0 80965,0 83960,0 2339808,0 173643,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

2554200,0 594000,00 1960200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 3148516,0 6000,0 35536,0 65106,0 67515,0 70013,0 72604,0 75290,0 78076,0 80965,0 83960,0 2339808,0 173643,0 

внебюджетные 

источники 

9259000,0 6821900,0 2437100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

» 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога        И.В. Адова 


